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Forslag til vedtak 

1. Kontrollutvalget inviterer kontrollutvalgene til eierne i Novari IKS om å delta i en felles 
forvaltningsrevisjon av implementeringen av det skoleadmistrative verktøyet InSchool 
som beskrevet i saken.  

a. Formålet med prosjektet er å undersøke om Novari IKS  leverer en helhetlig 
skoleadministrativ løsning som bidrar til tidsbesparelser og 
kvalitetsforbedringer, om det er utfordringer med løsningen for brukerne, og 
hva som eventuelt er årsaken til problemene. 

b. Spørsmål som kontrollutvalget ønsker å undersøke er: 
i. Har implementeringen av systemet gått etter planen? 
ii. Er det i systemet lagt til rette for en hensiktsmessig bruk av 

ressurser? 
iii. Er det risiko for at systemfeil kan påvirke brukere og ansatte? 
iv. Gir NOVARI IKS nødvendig støtte og opplæring? 
v. Er samhandlingen med fylkeskommunen god? 
vi. Er det satt av nødvendige ressurser til opplæring? 
vii. Er systemet tilpasset yrkesfag, elever med redusert timeplan, elever 

som ikke følger normalt skoleår, eller elever med individuell 
opplæringsplan? 
  

2. Kontrollutvalget ber om en tilbakemelding på om det er ønskelig å delta i en felles 
forvaltningsrevisjon som beskrevet overfor, og om det er innspill på: 

a. formål og spørsmål som skal undersøkes.  
b. at Revisjon Midt-Norge SA gjennomfører forvaltningsrevisjonen. 
c. om det enkelte kontrollutvalg ønsker å gjennomføre en eierskapskontroll som 

kan samkjøres med forvaltningsrevisjonen. 
  

3. Kontrollutvalget bestiller en eierskapskontroll av Novari IKS for å vurdere om 
eierstyringen skjer i tråd med fylkestingets vedtak og aktuelle lovbestemmelser. 

 
Vedlegg 
Om Novari IKS fra eierskapsmeldingen 
 
Utrykt vedlegg 
Plan for forvaltningsrevisjon 2024-2028 
  
  
Saksopplysninger 
I denne saken skal kontrollutvalget ta stilling til formål og problemstillinger for 
forvaltningsrevisjon av Novari IKS med tema det skoleadministrative systemet InSchool. 
Saken danner bakgrunn for en invitasjon til eiernes kontrollutvalg om å delta i en felles 
forvaltningsrevisjon. Kontrollutvalget har i plan for eierskapskontroll åpnet for at det kan 
gjennomføres en eierskapskontroll i sammenheng med en forvaltningsrevisjon, og det bes 
om at utvalget vurderer om det er aktuelt å kombinere en forvaltningsrevisjon med en 
eierskapskontroll. 
  



Prosjektet er i inneværende plan for forvaltningsrevisjon, se utrykt vedlegg. På sist møte den 
20. mai i sak 32/25, ba kontrollutvalget om at dette arbeidet startes slik at kontrollutvalgene 
for eierne kan inviteres til å delta. 
  
  
Novari IKS 
Novari IKS er et interkommunalt selskap som ivaretar forvaltning og videreutvikling av 
fylkeskommunenes felles IT-systemer innen videregående opplæring, samferdsel og 
teknologi. Trøndelag fylkeskommune er eier av selskapet sammen med de andre 
fylkeskommunene og Oslo kommune. 
Vedlagt er beskrivelsen av selskapet i Trøndelag fylkeskommune sin eierskapsmelding, 
selskapsoversikt. 
  
  
Plan for forvaltningsrevisjon 
I kontrollutvalgets plan for forvaltningsrevisjon er prosjektet prioritert som prosjekt nr. 7, med 
tittel “NOVARI IKS sin forvaltning av Visma InSchool og samhandlingen med 
fylkeskommunen”. Bakgrunn for valg av prosjektet er beskrevet slik: 
Fylkeskommunen tok i bruk Visma InSchool som skoleadministrativt system fra skoleåret 
23/24. Erfaringer viser at det er tidkrevende, at det er systemutfordringer og 
sikkerhetsproblemer. Dette kan få konsekvenser for elevenes opplæringssituasjon og 
ansattes arbeidsmiljø. NOVARI IKS forvalter Visma InSchool, og en forvaltningsrevisjon kan 
forklare/avdekke utfordringer.  
  
Videre er mulig innfallsvinkler(problemstillinger) listet opp: 

• Har implementeringen systemet har gått etter planen? 
• Er det i systemet lagt til rette for en hensiktsmessig bruk av ressurser? 
• Er det risiko for at systemfeil kan påvirke brukere og ansatte? 
• Gir NOVARI IKS nødvendig støtte og opplæring? 
• Er samhandlingen med fylkeskommunen er god? 
• Er det satt av nødvendige ressurser til opplæring? 
• Er systemet tilpasset yrkesfag, elever med redusert timeplan, elever som ikke følger 

normalt skoleår, eller elever med individuell opplæringsplan? 
  
  
Plan for eierskapskontroll 
I plan for eierskapskontroll er en eierskapskontroll av Novari IKS satt opp på uprioritert liste 
med denne beskrivelsen: 
Novari IKS: En eierskapskontroll kan gjennomføres i forbindelse med en eventuell 
forvaltningsrevisjon av selskapet for å vurdere om eierstyringen skjer i tråd med fylkestingets 
vedtak og aktuelle lovbestemmelser. 
  
Det er fire prosjekter som er prioritert for eierskapskontroller. 
  
  
Vurdering 
Fordelen med en felles forvaltningsrevisjon er at en kan få en grundig gjennomgang av 
temaet til en forholdsvis lav kostand. Det vil være naturlig at fordelingen av kostnader gjøres 
ut fra den enkeltes eierandel. 
Vi ber om at kontrollutvalget vurderer hva som skal være formålet med 
forvaltningsrevisjonen, og om beskrivelse og mulige innfallsvinkler er dekkende sett ut fra 
områdene det er knyttet risiko til. 
  
Vi anbefaler at kontrollutvalget gjennomfører en eierskapskontroll samtidig med 
forvaltningsrevisjonen siden det vil gi en god helhetlig vurdering av både selskapets drift for 
de valgte områdene og eierstyringen knyttet til dette. Vi ser det som naturlig at det enkelte 
kontrollutvalg gjennomfører dette i samarbeid med sitt revisjonsselskap.  



  
På bakgrunn av saken kan vi sende en henvendelse til eiernes kontrollutvalgene for å høre 
om det er interesse for en felles forvaltningsrevisjon. Det vil inviteres til å komme med innspill 
til formål og problemstillinger, og om en forvaltningsrevisjon kan gjennomføres av Revisjon 
Midt-Norge SA. Etter at innspill er mottatt, vil det utarbeides en prosjektplan som først 
behandles av kontrollutvalget i Trøndelag fylkeskommune før den sendes til behandling til de 
som ønsker å delta. 
  
  
 
 


